
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,351,345.88 0.00 0.001,351,345.88 0.00 1,351,345.88

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,351,345.88 0.00 0.001,351,345.88 0.00 1,351,345.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,351,345.88 0.00 0.001,351,345.88 0.00 1,351,345.88

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 572,000.00 0.00 0.00572,000.00 0.00 572,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 572,000.00 0.00 0.00572,000.00 0.00 572,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 8 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 384,345.88 0.00 0.00384,345.88 0.00 384,345.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 384,345.88 0.00 0.00384,345.88 0.00 384,345.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,345.88 0.00 90,345.88 0.00 0.00 0.00 0.00 90,345.88 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 39,545.88 0.00 39,545.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,545.88 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00226,000.00 0.00 226,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00226,000.00 0.00 226,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 1,546,018.54 0.00 0.001,546,018.54 0.00 1,546,018.54

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,546,018.54 0.00 0.001,546,018.54 0.00 1,546,018.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,546,018.54 0.00 0.001,546,018.54 0.00 1,546,018.54

001 - Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 876,568.14 0.00 0.00876,568.14 0.00 876,568.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 876,568.14 0.00 0.00876,568.14 0.00 876,568.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

254,000.00 0.00 254,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 3 Contratos Especiales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

235,225.84 0.00 235,225.84 0.00 0.00 0.00 0.00 235,225.84 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 3 Agua 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 3 Agua 4,497.38 0.00 4,497.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,497.38 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

2,688.46 0.00 2,688.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,688.46 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 30,040.00 0.00 30,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,040.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

387,342.30 0.00 387,342.30 0.00 0.00 0.00 0.00 387,342.30 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 3 Hilados y Telas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35100 11-001-01 10 2 Productos Químicos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 3 Útiles y Materiales 
Eléctricos

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 3 Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,342.30 0.00 8,342.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,342.30 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 165,487.60 0.00 0.00165,487.60 0.00 165,487.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,487.60 0.00 0.00165,487.60 0.00 165,487.60
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 165,487.60 0.00 0.00165,487.60 0.00 165,487.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,487.60 0.00 0.00165,487.60 0.00 165,487.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Presupuestaria

0.00 0.00 0.00 0.00 168,987.60 0.00 0.00168,987.60 0.00 168,987.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,987.60 0.00 0.00168,987.60 0.00 168,987.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - Contador Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 169,487.60 0.00 0.00169,487.60 0.00 169,487.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,487.60 0.00 0.00169,487.60 0.00 169,487.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARLON.DELCID

09:49 a.m.
Pagina: 4 de 30
Hora  :
Emisión:  18/04/2023

CANDELARIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

2/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 18/04/2023 18/04/2023al2023al

18/04/2023 09:49:03 a.m. 4



16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 921,052.88 0.00 0.00921,052.88 0.00 921,052.88

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 921,052.88 0.00 0.00921,052.88 0.00 921,052.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 921,052.88 0.00 0.00921,052.88 0.00 921,052.88

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00164,487.60 0.00 164,487.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00164,487.60 0.00 164,487.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 167,487.60 0.00 0.00167,487.60 0.00 167,487.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,487.60 0.00 0.00167,487.60 0.00 167,487.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de Acceso a 
la información 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00164,487.60 0.00 164,487.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00164,487.60 0.00 164,487.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,487.60 0.00 164,487.60 0.00 0.00 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,624.24 0.00 120,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 227,000.00 0.00 0.00227,000.00 0.00 227,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 227,000.00 0.00 0.00227,000.00 0.00 227,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - UMSAN 
Coordinador de 
Unidad Municipal SAN 
(Tecnico en 
produccion)

0.00 0.00 0.00 0.00 131,590.08 0.00 0.00131,590.08 0.00 131,590.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,590.08 0.00 0.00131,590.08 0.00 131,590.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,590.08 0.00 131,590.08 0.00 0.00 0.00 0.00 131,590.08 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 131,590.08 0.00 131,590.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,590.08 0.00 0.00

006 - Conserje Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD MUNICIPAL 
AMBIENTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

001 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00
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000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

001 - Servicios públicos 
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,094,323.52 0.00 0.006,094,323.52 0.00 6,094,323.52

01 - ASISTENCIA SOCIAL  A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

001 - Dia de el niño 
(Subsidio)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.0083,000.00 0.00 83,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.0083,000.00 0.00 83,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

002 - Uniformes para 
fútbol (Subsidio)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - Emprendedurismo 
(Subsidios)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Emprendedurismo 
(Subsidios)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al migrante 
retornado

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

001 - Programa atención 
al adulto mayor.

0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

002 - Programa de 
atención a personas 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,149,500.00 0.00 0.002,149,500.00 0.00 2,149,500.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,344,500.00 0.00 0.001,344,500.00 0.00 1,344,500.00

001 - kit para centros de 
educación prebásica a 
niños de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Kit para centros de 
básica para niños de 
escasos recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

003 - Kit de estudiante 
para III ciclo (CEB)

0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.0052,500.00 0.00 52,500.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.0052,500.00 0.00 52,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

004 - Kit de aula docente 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Día del maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - Capacitación 
docente en lecto-
escritura y 
matemáticas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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007 - Vaso de leche 
(Subsidio)

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidio en 
educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

009 - Dotación de 
Fotocopiadoras por 
red educativa

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras al Kinder 
Marcelino Pineda López

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Mejoras al Kinder 
Marcelino Pineda 
López

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de aula 
escolar en San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 -  Construcción 
De Aula Escolar 
En San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento escuela 
José Cecilio del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Mejoramiento 
Escuela José Cecilio 
Del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejores condiciones 
para el ambiente escolar 
en centros educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejores 
condiciones para el 
ambiente escolar en 
centros educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,088,000.00 0.00 0.001,088,000.00 0.00 1,088,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,038,000.00 0.00 0.001,038,000.00 0.00 1,038,000.00

001 - Subsidio en salud 
(personal de 
enfermería, 
aseadoras, vigilante, 
promotores 
motorista)

0.00 0.00 0.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00353,000.00 0.00 353,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00353,000.00 0.00 353,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

353,000.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

353,000.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00

002 - BotiquÍn 
comunitarios

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda social a 
voluntarios de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento de 
red voluntarios 
(capacitaciones 
equipo y materiales )

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a las 
necesidades en salud 
de a población en 
medicamentos, 
traslado de pacientes 
a hospital con 
referencia médica

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo social y 
familiar (Ataúd, 
víveres y transporte)

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00
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007 - Mejora de 
laboratorio y 
reactivos, personal e 
insumos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Generador eléctrico 
de combustión para 
temas de emergencia 
en US Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
infraestructura de 
unidades de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
infraestructura de 
unidades de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 908,760.00 0.00 0.00908,760.00 0.00 908,760.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

001 - Unidad de gestión 
para el manejo de 
desechos sólidos 
agua y alcantarillado 
en Candelaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,760.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,760.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00
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001 - Módulos Saneamiento 
básico en comunidad de 
San Jose Linderos 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Módulos 
Saneamiento 
básico en 
comunidad de San 
José Linderos 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

002 - Módulos Saneamiento 
básico en comunidad de 
Castaño y Gualmuraca

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Módulos 
Saneamiento 
básico en 
comunidad de 
Castaño y 
Gualmuraca

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
sistema de alcantarillado 
sanitario en Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario en 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARLON.DELCID

09:49 a.m.
Pagina: 14 de 30
Hora  :
Emisión:  18/04/2023

CANDELARIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

2/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 18/04/2023 18/04/2023al2023al

18/04/2023 09:49:12 a.m. 14



004 - Mejoramiento de 
sistemas de agua potable 
de Candelaria casco 
urbano (Chulunquez y 
Congolon) contrapartida

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistemas de 
agua potable de 
Candelaria casco 
urbano 
(Chulunquez y 
Congolon) 
contrapartida

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliación sistemas 
de luz eléctrica en el 
municipio de Candelaria  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación de 
sistemas de luz 
eléctrica en el 
municipio de 
Candelaria  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Electrificación a 
familias de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Electrificación a 
familias de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA.

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias de 
escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias 
de escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 174,303.52 0.00 0.00174,303.52 0.00 174,303.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 174,303.52 0.00 0.00174,303.52 0.00 174,303.52

001 - Insumos medicos 0.00 0.00 0.00 0.00 48,303.52 0.00 0.0048,303.52 0.00 48,303.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,303.52 0.00 0.0048,303.52 0.00 48,303.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,303.52 0.00 48,303.52 0.00 0.00 0.00 0.00 48,303.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,303.52 0.00 48,303.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,303.52 0.00 0.00

002 - Asistencia 
humanitaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 608,760.00 0.00 0.00608,760.00 0.00 608,760.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 608,760.00 0.00 0.00608,760.00 0.00 608,760.00

001 - Tecnico USAN 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,760.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,760.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,760.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a la 
produccion insumos 
fertilizantes semillas

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Proteccion y 
conservacion de 
microcuencas y 
politicas publicas de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 870,617.63 0.00 0.00870,617.63 0.00 870,617.63

01 - Eje de Prevencion de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.54 0.00 0.00174,123.54 0.00 174,123.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.54 0.00 0.00174,123.54 0.00 174,123.54

001 - Capacitacion de 
charlas informativas 
sobre violencia 
domesticas 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
seguimiento a 
denuncias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Campañas de 
sensibilizacion en 
medios de 
comunicación  
prevencion de 
violencia domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 65,123.54 0.00 0.0065,123.54 0.00 65,123.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,123.54 0.00 0.0065,123.54 0.00 65,123.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,123.54 0.00 65,123.54 0.00 0.00 0.00 0.00 65,123.54 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

65,123.54 0.00 65,123.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,123.54 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 261,185.29 0.00 0.00261,185.29 0.00 261,185.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 261,185.29 0.00 0.00261,185.29 0.00 261,185.29

001 - Emprendedurismo 
de grupos de mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Talleres de 
desarrollo 
empresarial grupos 
de mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda sociales a 
mujeres riesgo social 
de escasos recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Ayuda con insumos 
para productividad 
agricola mujeres 
riesgo social

0.00 0.00 0.00 0.00 86,185.29 0.00 0.0086,185.29 0.00 86,185.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 86,185.29 0.00 0.0086,185.29 0.00 86,185.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,185.29 0.00 86,185.29 0.00 0.00 0.00 0.00 86,185.29 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

86,185.29 0.00 86,185.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,185.29 0.00 0.00

03 - Eje de Participacion Social y 
Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

001 - Talleres de 
participacion 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
grupos de mujeres en 
organización 
comunitaria

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

003 - Giras entre 
comunidades y 
grupos de mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 7,061.76 0.00 0.007,061.76 0.00 7,061.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,061.76 0.00 0.007,061.76 0.00 7,061.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,061.76 0.00 7,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 7,061.76 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

7,061.76 0.00 7,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,061.76 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.52 0.00 0.00174,123.52 0.00 174,123.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.52 0.00 0.00174,123.52 0.00 174,123.52

001 - Ayudas sociales a 
mujeres con 
problemas de salud 
especialmente 
embarazadas

0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,061.76 0.00 87,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

87,061.76 0.00 87,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.00

002 - Apoyo a mujeres 
solas de escasos 
recursos en 
saneamiento basicos 
agua y sanemaiento.

0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,061.76 0.00 87,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,061.76 0.00 87,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.00

05 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

001 - Becas a estudiantas 
que presentan 
violencia domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,061.76 0.00 87,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

87,061.76 0.00 87,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 87,061.76 0.00 0.0087,061.76 0.00 87,061.76

001 - Elaboracion de 
huertos caseros

0.00 0.00 0.00 0.00 37,061.76 0.00 0.0037,061.76 0.00 37,061.76
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,061.76 0.00 0.0037,061.76 0.00 37,061.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,061.76 0.00 37,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 37,061.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,061.76 0.00 37,061.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,061.76 0.00 0.00

002 - Suministros de 
frutales insumos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,482,470.59 0.00 0.003,482,470.59 0.00 3,482,470.59

01 - Construccion Y Mejora De 
Espacios Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Construcion de parque 
de agua caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Construcion de 
parque de agua 
caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de casa 
comunal en la 
comunidad de Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

002 - Mejoramiento de 
casa comunal en la 
comunidad de 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcion de parque 
en Sn Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construcion de 
parque en Sn 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de campo 
de futboll de Camapara

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Construccion de 
campo de futboll 
de Camapara

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Acondicionamiento 
de casa de cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Libro de historia de 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Preservacion Del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00725,000.00 0.00 725,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a iglesia de 
San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la  
iglesia de Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de la  
iglesia de Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento Edificio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00

002 -  Mejoramiento 
Edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

575,000.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

575,000.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00

05 - Participación ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Taller 
fortalecimiento de 
estructuras 
organizativas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio a 
organizaciones de 
base

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,532,470.59 0.00 0.001,532,470.59 0.00 1,532,470.59

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Desarrollo de 
talleres de 
convivencia social

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Instalación de 
lámparas solares en 
sitio de interés

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de calle 
segura hacia Isleta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparación calle 
segura hacia Isleta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de calles 
y cuneteo en sitios de 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,470.59 0.00 0.001,017,470.59 0.00 1,017,470.59

002 - Mejoramiento de 
calles y cuneteo en 
sitios de Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,470.59 0.00 0.001,017,470.59 0.00 1,017,470.59
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,470.59 0.00 0.001,017,470.59 0.00 1,017,470.59

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,017,470.59 0.00 1,017,470.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,470.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,017,470.59 0.00 1,017,470.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,470.59 0.00 0.00

003 - Construcción de 
alcantarilla sobre 
quebrada Joya

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

003 - Construcción de 
alcantarilla sobre 
quebrada Joya

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,741,235.29 0.00 0.001,741,235.29 0.00 1,741,235.29

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 358,595.29 0.00 0.00358,595.29 0.00 358,595.29

001 - Sendero a cerique 
delimitacion del area

0.00 0.00 0.00 0.00 108,595.29 0.00 0.00108,595.29 0.00 108,595.29

001 - Sendero a cerique 
delimitacion del area

0.00 0.00 0.00 0.00 108,595.29 0.00 0.00108,595.29 0.00 108,595.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,595.29 0.00 0.00108,595.29 0.00 108,595.29

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

108,595.29 0.00 108,595.29 0.00 0.00 0.00 0.00 108,595.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

108,595.29 0.00 108,595.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,595.29 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Mirador en 
circunvalación 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Construcción de 
Mirador en 
circunvalación 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Contruccción de 
represa turistica en 
pichigual

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Contruccción de 
represa turistica 
en pichigual

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Obras De Infraestructura 
Víal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de calles 
viales terciarias 
balastreos y cuneteo

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Mejormaiento de 
calles viales tercerias 
balastreos y cuneteo

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

002 - Embaulamiento de 
calles casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - Embaulamiento de 
calles casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo Y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00332,640.00 0.00 332,640.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00332,640.00 0.00 332,640.00

001 - Recurso técnico 
para fortalecimiento 
administrativo y de 
sistema

0.00 0.00 0.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00332,640.00 0.00 332,640.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00332,640.00 0.00 332,640.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

332,640.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

332,640.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,640.00 0.00 0.00
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04 - Fomento De Micro, Pequeña 
Y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a iniciativas 
empresariales 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,081,514.30 0.00 0.002,081,514.30 0.00 2,081,514.30

01 - Obras De Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 437,569.93 0.00 0.00437,569.93 0.00 437,569.93

001 - Mejoramiento de la red 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 437,569.93 0.00 0.00437,569.93 0.00 437,569.93

001 - Mejoramiento de la 
red vial

0.00 0.00 0.00 0.00 437,569.93 0.00 0.00437,569.93 0.00 437,569.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 437,569.93 0.00 0.00437,569.93 0.00 437,569.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

437,569.93 0.00 437,569.93 0.00 0.00 0.00 0.00 437,569.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

437,569.93 0.00 437,569.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437,569.93 0.00 0.00

02 - Obras De Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 590,279.01 0.00 0.00590,279.01 0.00 590,279.01

001 - Construcción de caja 
puente en calle 
circunvalacion de 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
caja puente en 
calle 
circunvalacion de 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelación del 
edificio municipal del 
municipio de Candelaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,279.01 0.00 0.00340,279.01 0.00 340,279.01
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002 - Remodelación del 
edificio municipal del 
municipio de 
Candelaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,279.01 0.00 0.00340,279.01 0.00 340,279.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 340,279.01 0.00 0.00340,279.01 0.00 340,279.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

340,279.01 0.00 340,279.01 0.00 0.00 0.00 0.00 340,279.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

340,279.01 0.00 340,279.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,279.01 0.00 0.00

03 - Adquisicion De Equipo De 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Equipo de computo 
varias oficinas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,665.36 0.00 0.001,003,665.36 0.00 1,003,665.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,665.36 0.00 0.001,003,665.36 0.00 1,003,665.36

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.53 0.00 0.00174,123.53 0.00 174,123.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.53 0.00 0.00174,123.53 0.00 174,123.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,123.53 0.00 174,123.53 0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

174,123.53 0.00 174,123.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,123.53 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 12,911.75 0.00 0.0012,911.75 0.00 12,911.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,911.75 0.00 0.0012,911.75 0.00 12,911.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,911.75 0.00 12,911.75 0.00 0.00 0.00 0.00 12,911.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,911.75 0.00 12,911.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,911.75 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central  (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.0016,630.08 0.00 16,630.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.0016,630.08 0.00 16,630.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,630.08 0.00 16,630.08 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,630.08 0.00 16,630.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.00

004 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
( MANCOMUNIDAD 
CAFEG)

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central 
( MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA )

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00
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18,384,578.63 0.00 18,384,578.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,384,578.63 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:2/3/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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